צה"ל אחראי לטיפול הראשוני בנפגעים בחזית הלחימה ובמחנות צה"ל ולפינוים לבתי החולים. באמצעות פיקוד העורף אחראי צה"ל לתת מענה בשטח לאוכלוסייה אזרחית שנפגעה כתוצאה מהתקפות אויב. במשימה הזאת הוא יכול להסתייע בארגוני העזר, בהתאם לחוק ההתגוננות האזרחית, התשי"א-1951. לשם כך אף ניתנו לו סמכויות כלפי אזרחים וארגוני עזר.

האחריות לטיפול הרפואי נותרת בידי הגופים שאחראים לה בשגרה - משרד הבריאות ומוסדות הבריאות השונים - ובלבד שלא הופעלו תקנות לשעת חירום או הסדרים משפטיים אחרים שמפקיעים מהם את הסמכויות האלה. עם זאת יש להדגיש שלפיקוד העורף אין אחריות כוללת לטיפול בכל הנפגעים, לרבות נפגעים בעיתות חירום.